
 
 

 
 

16/2012 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

zo 16. apríla 2012 
 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja 
č. 3/2010 o podmienkach poskytovania finančného príspevku akreditovanému subjektu, 

právnickej osobe, fyzickej osobe alebo obci na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej 
ochrany detí a sociálnej kurately na území Košického samosprávneho kraja 

 
Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 387/2012 prijatým 
na svojom 15. zasadnutí, dňa 16. apríla 2012 podľa § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona 
č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov, 
v súlade s § 76 písm. f) bod 1 a § 88 ods. 1 a 4 zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej 
ochrane detí a sociálnej kuratele v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení: 

Čl. I 

Príloha č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 3/2010 znie: 



Všeobecné záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.16/2012,
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenia Košického samosprávneho kraja č. 3/2010 o podmienkach 

poskytovania finančného príspevku akreditovanému subjektu, právnickej osobe, fyzickej osobe alebo obci na vykonávanie 
opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately na území Košického samosprávneho kraja

 

2 

„ Príloha č. 2 
k VZN č. 3/2010 

 
Výška poskytnutého finančného príspevku na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej 

ochrany detí a sociálnej kurately na území Košického samosprávneho kraja 
 

Druh opatrení Jednotka výkonu 
Maximálna výška 

finančného 
príspevku v eurách 

Výkon opatrení : 
opatrenia na obmedzenie a odstraňovanie 
negatívnych vplyvov na psychický, 
fyzický alebo sociálny vývin dieťaťa 
a plnoletej fyzickej osoby podľa osobitného 
predpisu1) 

vykonávateľ opatrení 
/hodina 

5,54 

Výkon opatrení  
opatrenia na predchádzanie vzniku 
krízových situácií v rodine podľa 
osobitného2) predpisu 

aktivita 1 000 – 2000 

Krízové stredisko 
opatrenia vykonávané v tomto zariadení 
podľa osobitného predpisu 3) 

občan/rok 6 750 

Resocializačné 
stredisko 
opatrenia vykonávané v tomto zariadení 
podľa osobitného predpisu4) 

občan/rok 5 470 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1) § 11 zákona č. 305/2005 Z.z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele v znení neskorších predpisov 
2) § 10 zákona č. 305/2005 Z.z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele v znení neskorších predpisov 
3) § 62 zákona č. 305/2005 Z.z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele v znení neskorších predpisov 
4) § 63 zákona č. 305/2005 Z.z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele v znení neskorších predpisov 



Všeobecné záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.16/2012,
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenia Košického samosprávneho kraja č. 3/2010 o podmienkach 

poskytovania finančného príspevku akreditovanému subjektu, právnickej osobe, fyzickej osobe alebo obci na vykonávanie 
opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately na území Košického samosprávneho kraja

 

3 

Čl. II 
Záverečné ustanovenia 

(1) Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia Košického samosprávneho kraja 
č. 3/2010 ostávajú nezmenené. 

(2) Toto Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja nadobúda 
účinnosť dňom 15. mája 2012. 

 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Zdenko Trebuľa 
predseda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvesené dňa  18.4.2012 


